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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E ARSIMIT, SPORTIT DHE RINISE
AGJENCIA E SIGURIMIT TE CILESISE SE ARSIMIT PARAUNIVERSITAR

Tirané, mé 17. 09. 2020
NJOFTIM PER BOTIM NE REVISTEN PEDAGOGJIKE
T¢ nderuar bashképunétoré dhe té interesuar pér té botuar né Revistén Pedagogjike,

Ju njoftojmé se jané hapur aplikimet pér t€ dérguar artikuj pér numrin e ri té Revistés Pedagogjike,
2020. Kjo revisté éshté botim 1 Agjencis€ s€ Sigurimit t& Cilésisé s€ Arsimit Parauniversitar
(ASCAP) me ISSN 0304-3509.
Fokusi 1 revisté€s né€ kété numér éshté “Kurrikula, zhvillimi profesional i mésuesve dhe i
drejtuesve, sigurimi i cilésisé dhe vlerésimi i performancés sé arsimit parauniversitar, né
kushtet e situatés sé krijuar nga pandemia COVID - 19”. Pérmes kétij fokusi synojmé té
mundé€sojmé ndarjen e ideve, parashtrimin e analizave, pérvojave dhe kérkimeve.
Artikujt mund té sjellin analiza, parashtrime, reflektime, kérkime dhe oponenca mbi tematikat e
méposhtme:
I. Fusha “Kurrikula dhe zhvillimi i profesional i mésuesve dhe i drejtuesve né kushtet e
situatés sé krijuar nga pandemia COVID- 19” - Analiza, pérvoja, modele, sfida
- Kurrikula, planifikimi i mésimdhénies dhe t€ nxénit, si dhe metodologjia pér realizimin
dhe zbatimin e kurrikulés.
- Vlerésimi i nxénésve.
- Edukimi n€ fémijérin€ e hershme.
- Pérdorimi 1 teknologjisé n€ mésimdhénie.
- Fuqizimi i kapaciteteve té mésuesve, drejtuesve, mésuesve ndihmés, psikologéve
shkolloré, rrjeteve profesionale.

- Sigurimi i arsimit gjithépérfshirés né kushtet e pandemisé COVID- 19.



IL. Fusha “Sigurimi i cilésisé né arsimin parauniversitar né kushtet e situatés sé krijuar

nga pandemia COVID -19” — Analiza, pérvoja, modele, sfida

- Vlerésimi jasht€m i shkollés n€ kushtet e situatés s€ krijuar nga pandemia COVID -19:
a) pér menaxhimin e kurrikul@s, stafit dhe burimeve;
b) pér kurrikulén e zbatuar né mjedisin e shkollés.

- Garantimi 1 zbatimit t€ masave pér siguriné e nxénésve né mjediset e shkollés, gjaté
pandemisé COVID-19.

- Vlerésimi i1 brendshém i shkoll€s né kushtet e situatés sé krijuar nga pandemia COVID -

19.

III.  Fusha “Vlerésimi i performancés sé arsimit parauniversitar né kushtet e situatés sé

krijuar nga pandemia COVID-19” - Analiza, pérvoja, modele, sfida

- Funksionimi 1 institucioneve arsimore parauniversitare né kushtet e pandemisé¢ COVID-
19.

- Efikasiteti i masave t€ marra nga institucionet arsimore n¢ kushtet e pandemis¢ COVID-
19.

- Pérshtatja e kuadrit rregullator pér/me funksionimin e sistemit arsimor parauniversitar né
kushtet e pandemisé¢ COVID -19 (vendime, urdhra, udhézime, rregullore etj.).

- Pérvojat ndérkombétare t€ menaxhimit té sistemit arsimor né kushtet e pandemisé COVID

-19.

PROCESI I PERZGJEDHJES DHE I PRANIMIT PER BOTIM NE REVISTEN
PEDAGOGJIKE

Faza e paré— Dorézimi i abstraktit
Né fazén e paré t€ aplikimit, t€ interesuarit pér botim dorézojné njé abstrakt té€ ¢éshtjeve kryesore

q€ artikulli merr pérsipér t€ trajtoj€. Cdo autor ka t& drejté té sjellé vet€ém njé artikull pér botim.

Formati i abstraktit




Titulli i artikullit:

Emri dhe mbiemri i autorit/autoréve:

Titulli/Grada (nése ka):

Institucioni ku punon:

Abstrakti 1 artikullit ku pérshkruhet fokusi i tij me jo mé shumé se 200-250 fjalé.
Fjalé ky¢: 5 — 10 fjalé

Afati pérfundimtar pér fazén e paré té aplikimit éshté 15 tetor 2020.

Faza e dyté — Miratimi i abstrakteve dhe pérgatitja e artikujve
N¢ fazén e dyté, pas shqyrtimit t€ abstrakteve nga bordi editorial 1 revistés, ju do t€ njoftoheni
pérmes email-it pér pranimin e abstraktit dhe vazhdimin mé tej t€ pérgatitjes sé€ artikullit, si dhe

dorézimin né afatin e pércaktuar.

Formati i artikullit té ploté

Titulli i artikullit:

Emri dhe mbiemri i autorit/autoréve:
Abstrakt:

Fjalét kyc:

Hyrje:

Shtjellimi i ¢€shtjeve kryesore té artikullit:
Rezultate mbi ¢€shtjet kryesore:
Konkluzione/diskutime:

Rekomandime:

Bibliografia:

Kritere pér pérgatitjen e artikujve té Revistés Pedagogjike
- Numri i fageve té€ artikullit duhet té jeté jo mé pak se 5 fage dhe jo mé shumé se 12 faqe.
- Formati éshté A4, shkrim 12, Times New Roman, me nj€ hapésiré single midis rreshtave.
- Artikulli duhet t€ jeté i shogéruar me nj€ abstrakt 200-250 fjalé.
- Referencat pérgjaté artikullit duhet t€ vendosen me numra dhe né fund té fages t€ vendoset

referenca e plot€ me shkrim 10, Times New Roman.



- Né fund té artikullit duhet t& vendoset bibliografia q€ pérfshin autorin, titullin e botimit,

shtépiné botuese, vendin, vitin e botimit, numrin e fageve.

Abstraktet dhe artikujt do té dorézohen brenda datés 30 néntor 2020, né formé elektronike né

adresén: sekretaria@ascap.edu.al




